
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Funzionario: 

Resp. Procedimento: 

Noemi Carmela Pandolfo, Tel. 0922/495223, e-mail: noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

Papa Michele, Tel. 0922/495212, e-mail: michele.papa.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il provvedimento N. Prot. 9191 del 27.08.2020 con cui sono state pubblicate le 

ottimizzazioni COE provinciali;  

Accertato che, per mero errore materiale, non è stata inserita nel predetto provvedimento 

l’ottimizzazione cattedra dei docenti Gallo Afflitto Alfonsina, classe di concorso 

A030 e Scibetta Carlo, classe di concorso A030; 

DISPONE 

a rettifica del succitato provvedimento, l’ottimizzazione cattedra per l’a.s. 2020/21 dei seguenti 

docenti: 

Classe di concorso A001 

Cognome e nome Data e 

provincia di 

nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento NOTE 

LICATA PATRIZIA 12/08/1964 

AG 

I.C. CAPUANA 

ARAGONA ORE 12 

I.C. CASTAGNOLO 

AGRIGENTO ORE 6 

 

VIRONE CLAUDIO  24/06/1984 

AG 

I.C. DE PASQUALI 

LICATA ORE 14  

I.C.  S. AGOSTINO  

NARO 

 

ORTUGNO 

MARIA  

30/06/1962 

PA  

I.C. FEDERICCO II 

MOSE’ 

AGRIGENTOORE 14 

I.C. RIZZO PORTO 

EMPEDOCLE 

 

CARMINA LAURA 10/08/1963 

AG  

I.C. CANGIAMILA 

PALMA DI 

MONTECHIARO 

ORE 12  

I.C. VIVALDI PORTO 

EMPEDOCLE ORE 6 

 

mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
file:///D:/Users/MI17117/Downloads/michele.papa.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Funzionario: 

Resp. Procedimento: 

Noemi Carmela Pandolfo, Tel. 0922/495223, e-mail: noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

Papa Michele, Tel. 0922/495212, e-mail: michele.papa.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

 

Classe di concorso A022 

Cognome e nome Data e 

provincia di 

nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento NOTE 

GRACI STEFANIA 13/04/1985 

AG  

I.C. DE PASQUALI 

LICATA ORE 16 

I.C. BONSIGNORE LICATA 

ORE 2 

 

IMBROGIANI 

GABRIELLA 

03/11/1983 

PA  

SMS INVEGES 

SCIACCA ORE 16  

I.C. FRA FELICE SAMBUCA DI 

SICILIA ORE 2  

 

GUIDA LUISA  23/10/1976 

AG  

I.C. D’ASARO 

RACALMUTO ORE 

10 

I.C. CASTAGNOLO 

AGRIGENTO ORE 8 

 

 

Classe di concorso A030 

Cognome e nome Data e 

provincia di 

nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento NOTE 

GENTILE ROSA 02/06/1961 

AG 

I.C. CRISPI RIBERA 

ORE 8 

I.C. NAVARRO RIBERA ORE 6 

CON ORE 4 I.C. GARIBALDI 

REALMONTE 

 

GALLO AFFLITTO 

ALFONSINA  

03/08/1981 

AG  

IC PIRANDELLO 

PORTO 

EMPEDOCLE ORE 8 

I.C. CASTAGNOLO 

AGRIGENTO ORE 10 

 

SCIBETTA CARLO  26/0/1957 

AG  

I.C. ORLANDO 

ARAGONA ORE 12 

IC GARIBALDI REALMONTE 

ORE 6 

 

 

mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
file:///D:/Users/MI17117/Downloads/michele.papa.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Funzionario: 

Resp. Procedimento: 

Noemi Carmela Pandolfo, Tel. 0922/495223, e-mail: noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

Papa Michele, Tel. 0922/495212, e-mail: michele.papa.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

3 

 

Classe di concorso A060 

 

Cognome e nome Data e 

provincia di 

nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento NOTE 

BATTAGLIA 

SERENA 

22/11/1978 

AG  

I.C. TORNABENE 

AGRIGENTO ORE 6 

I.C. FRANK AGRIGENTO ORE 

8 CON ORE 4 I.C. 

CASTAGNOLO AGRIGENTO 

 

 

Classe di concorso AA25 

 

Cognome e nome Data e 

provincia di 

nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento NOTE 

TROFIMOVA 

OLGA 

10/11/1982 

EE 

I.C. CONTINO 

CATTOLICA ORE 14 

I.C. GALILEI RAFFADALI ORE 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Ai D.S. delle scuole di ogni ordine e grado 

della Provincia di Agrigento 

Al Sito web e all’Albo 

 

 

Alle OO.SS. loro sedi 

mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
file:///D:/Users/MI17117/Downloads/michele.papa.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2020-08-28T11:52:41+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-08-28T15:02:30+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0009335.28-08-2020.h.15:02




